Republika e Kosovés / Republic of Kosova
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Hani i Elezit
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01/ Nr.313/2024

N€ bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.2 shkronja (d),
40, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.01.2024 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KODIT TE ETIKES DHE MIRESJELLJES —-KOMUNA HANI I ELEZIT

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér Kodin e Etikés dhe Mirésjelljes —
Komuna Hani i Elezit.

2. Kodin e Etikés dhe Mirésjelljes pérmban gjithsej 16 ( gjashtémbédhjeté ) faqe
dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit& pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Drejtoria e Administraté,

-Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal. dhe
-Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data:30.01.2024




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 314/2024

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligji Nr. 05/L -031
Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 53 pika 3, Kuvendi i Komunés sé
Hanit té Elezit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 30.01.2024 merr:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT ME NUMER 01/6387/2022

1. Kuvendi i komunés miratoi vendim pér shfugizimin e vendimit pér planin komunal pér
integritet me numér 01/6387/2022 i datés 30.08.2022.

2. Shfuqizimi i kétij vendimi béhet pas pranimit té vendimit me numér 01/Nr.1476/23 nga
Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

»

Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dit€ pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare t&¢ komunés.

Me kété vendim njoftohen:
- Kryetari 1 Komunés,
- Drejtoria e Administratés,
- Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal, dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit ,/ o
Data:30.01.2024 (Sl Fre
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

3 01/Nr. 315/2024

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 11, 40,
Rregulloren pér Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin ¢ Komunés
me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né Territorin ¢ Komunés sé
Hanit té Elezit 01/Nr.9274/2019, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur me daté 30. 01. 2024 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KESHILLAVE TE FSHATRAVE TE KOMUNES
SE HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2024

1. Kuvendi i Komunés miratoi vendimin  pér planin e punés s& késhillave
lokale né Komunén e Hanit t€ Elezit pér vitin 2024.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté plani i punés sé késhillave lokale né
Komunén e Hanit t& Elezit pér vitin 2024.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit t¢ autoritetit mbikéqyrés
dhe 7 dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendimi njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

-Drejtoria € Administratés,

-Késhillat lokale ¢ Komunés sé Hanit & Elezit,
-Ministria ¢ Administrimit t&é Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 30. 01. 2024
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr.316/ 2024

NEé bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11 , 40, Ligjin pér Financat
¢ Pushtetit Lokal numér Nr.03/L-049 neni 2, dhe né bazé té Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve me numér  01/Nr.2821/ 2022 té datés
31.05.2022 neni 14, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
30. 01. 2024 merr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER BURSA PER STUDENTET E KOMUNES SE HANIT
TE ELEZIT

1. Kuvendi | komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér bursa pér
studentét né Komunén e Hanit té Elezit pér vitin akademik 2023/2024.

2. Mjetet financiare t€ cilat do t& dedikohen pér ndarjen e bursave pér studenté merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere vlera e & cilave &shté n& shumé prej
20,000.00 €, qé do t& pérfitojné 40 (katérdhjeté) studenté pér dhjeté muaj nga 50.00 € né
muaj.

3. Prioritetet pér kuadro deficitare jané né Fakultetet:

Fakulteti i Mjekésisé (Mjekési e Pérgjithshme, Stomatologji).

Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés (Konstruksioneve. Hidroteknikés.
Gjeodezis€, Inxhinierisé sé Ambientit, Arkitekturé dhe Efigiencé e Energjisé).

Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike (Inxhinieri Kompjuterike.
Telekomunikacion, Elektroniké, Automatiké, Sistemet Elektroenergjetike,
Elektroenergjetiké Industriale).

Fakulteti i Edukimit (Matematiké, Fiziké, Kimi. Biologji dhe TIK)

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike (Prodhimtari dhe Automatizim. Termoenergjetiké
dhe termotekniké, Konstruksione dhe mekanizim, Komunikacion).

Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé (Agrockonomi, Bioteknologji né Zooteknik.
Lavértari — Perimtari, Mbrojte e Biméve, Pemétari — Vreshtari, Veterinari, Bioteknologji
Ushgimore).
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Fakulteti i Xehetarisé dhe Metalurgjisé (Xchetarisé, Gjeologjisé, Materiale dhe
Metalurgji, Teknologjisé).

Fakulteti i Shkencave Matematiké — Natyrore (Matematiké, Fiziké dhe Kimi).
Fakulteti Arteve

Fakulteti Filologjik (Gjuha Angleze. Gjuha Gjermane).

~

Bursat ndahen pér studentét e vitit té dyté e larté. N& rast té mos plotésimit té bursave nga
viti 1 dyté e larté, plotésohet sipas rregullores pér ndarjen e bursave edhe pér vitin e paré
té studimeve.

Pérzgjedhjen e kandidatéve do ta béjé komisioni i formuar nga drejtoria pér arsim, sipas
rregullores pér ndarje t& subvencioneve.

Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokollimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né& ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari 1 Komunés,

- Drejtoria e Arsimit,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés,

Hani i Elezit
Data; 30.01.2024




